
25/08/2020 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO 015/2020

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1675924996282194605&simpl=msg-f%3A1675924… 1/1

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO 015/2020
2 mensagens

Zuneides Silva <zuneides.silva@gmail.com> 24 de agosto de 2020 13:30
Para: cpl@ufam.edu.br

Senhores, solicito informações a respeito do Item 36 - 405155 do Pregão Eletrônico N° 015/2020 IRP: 38/2020, no
qual a descrição informa Sabonete Líquido, aspecto físico cremoso, aplicação saboneteira para sabonete líquido,
características adicionais 800 ML. E ao lado aparece 5 L, quais das características posso levar em consideração?

ITEM 36 EDITAL UFAM.PNG
27K

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 25 de agosto de 2020 13:10
Para: Zuneides Silva <zuneides.silva@gmail.com>

Prezado senhor,

Em consulta com a unidade demandante, verificou-se que a unidade de medida a ser considerada nos itens 13 e 36 
é galão de 5l, considerando que a cotação de preços foi baseada nesse critério e que a descrição desse CATMAT
não está editável para adequar à demanda. 

Atenciosamente,
Angélica A C Lima
Pregoeira-CGL/UFAM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=c288e91c3c&view=att&th=174214e799991aad&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_ke8qgp9o0&safe=1&zw


27/08/2020 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 13 DO EDITAL 015/2020-IRP 38/20

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1676115816424396863&simpl=msg-f%3A16761158… 1/1

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 13 DO EDITAL 015/2020-IRP 38/20
2 mensagens

brasmanaus <brasmanaus@uol.com.br> 26 de agosto de 2020 16:03
Para: cpl@ufam.edu.br

Boa tarde,

Prezados, em nome da empresa Brasman Indústria Comércio e Representação Comercial Eireli, vem através deste
solicitar pedido de esclarecimento referente ao item 13 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FISICO CREMOSO,
APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA
DISPENSER, AROMA ERVA-DOCE, UNIDADE GALÃO DE 5 LITROS, a dúvida é esse sabonete a ser cotado é de
800ml ou gãlão de 5 litros?

Att,
Andréa Patrícia

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 27 de agosto de 2020 11:02
Para: brasmanaus <brasmanaus@uol.com.br>

Prezado senhor,

Conforme inserido no sistema Comprasnet, após consulta com a unidade demandante, verificou-se que a unidade
de medida a ser considerada nos itens 13 e 36  é galão de 5l, considerando que a cotação de preços foi baseada
nesse critério e que a descrição desse CATMAT não está editável para adequar à demanda. 

Atenciosamente,
Angélica A C Lima
Pregoeira-CGL/UFAM
[Texto das mensagens anteriores oculto]



01/09/2020 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - Duvida Pregão 015/2020

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1676653282030967193&simpl=msg-f%3A1676653… 1/1

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

Duvida Pregão 015/2020
2 mensagens

Auxiliar Administrativo 2 <aux_administrativo2@lmglasers.com.br> 1 de setembro de 2020 13:27
Para: cpl@ufam.edu.br

Boa tarde!!!!

Gostaria por gentileza, de um esclarecimento do Pregão Eletrônico 015/2020 - ComprasNet 154039.
O item 7, mascara desc/, fala de uma quantidade de 10.800 unidades, embaladas em caixas de 100 unidades. E o
valor de R$ 10,93 seria o valor unitário das máscaras ou da caixa com 100 unidades???

Fico no aguardo.

Obrigada!!!
Clarice Ferreira
(35) 3559-2500

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 1 de setembro de 2020 15:03
Para: Auxiliar Administrativo 2 <aux_administrativo2@lmglasers.com.br>

Boa tarde,

O valor estimado é referente à unidade de medida correspondente ao item, logo, CAIXA 100 UN.

Atenciosamente,
Angélica A Costa
Pregoeira-CGL/UFAM

[Texto das mensagens anteriores oculto]


